

# PRZYPOMINAMY APEL STOWARZYSZENIA ELEKTRYKÓW POLSKICH ORAZ ZWIĄZKU NAUKOWO-TECHNICZNEGO ENERGETYKÓW I ELEKTROTECHNIKÓW UKRAINY

## **Działania wojenne w Ukrainie, które codziennie obserwujemy spowodowały ogromne straty w infrastrukturze technicznej, w tym infrastrukturze energetycznej u naszych sąsiadów.**

Wiele miejscowości, obiektów szpitalnych, szkolnych i innych elementów infrastruktury krytycznej jest pozbawionych energii elektrycznej. Zerwane linie energetyczne przesyłowe, zniszczone stacje transformatorowe na Ukrainie to codzienność funkcjonowania mieszkańców. Energetycy lwowscy z Zakładu Energetycznego we Lwowie PrSA „Lvivobtenenergo” zwrócili się do SEP z prośbą i apelem o podjęcie wspólnych działań w zakresie koordynacji dostaw materiałów i urządzeń potrzebnych do naprawy zerwanych sieci i wymiany uszkodzonych urządzeń.

W związku z powyższym zwracamy się z gorącym apelem o rozważenie możliwości nieodpłatnego przekazania np.: linek energetycznych nieizolowanych i izolowanych, kabli, izolatorów, rozłączników, itp. Mogą to być materiały nowe, ale nie wykorzystane w polskiej energetyce, jak i materiały używane, ale w dobrym stanie technicznym, nadające się do dalszego montażu i użytkowania.

Stowarzyszenie Elektryków Polskich deklaruje we współpracy z ukraińskimi energetykami koordynację dostaw przekazanych materiałów do najbardziej potrzebujących miejsc. Mamy możliwości magazynowania tych materiałów w Rzeszowie i ich dalszej dystrybucji. Osobą koordynującą z ramienia SEP jest kol. Bolesław Pałac - wiceprezes SEP - tel. 602 703 662, e-mail: [boleslawpalac57@gmail.com](mailto:boleslawpalac57@gmail.com)

W imieniu polskich i ukraińskich elektryków serdecznie dziękujemy za zrozumienie i pozytywne podejście do tego apelu.

Sławomir Cieślik  
prezes SEP

pod linkiem:

<https://sep.com.pl/aktualnosci/pomoc-dla-energetykov-ukrainskich-apel-do-polskich-elektrykov.html>  
znajdziecie Państwo przykładową listę najbardziej potrzebnych materiałów dla napraw sieci  
przygotowaną przez Kolegów Elektroenergetyków z Ukrainy